HUC 16HALFEN UNIVERSAL CONNECTION
BETON
FEd
FEd
FEd
2 © 2016 HALFEN · HUC 16 · www.halfen.de
HALFEN HUC UNIVERSAL CONNECTION
HALFEN Universal Connection

w = Schweißverbindung
i
Bestellbeispiel:
Abmessungen HSC-B Muffe
M ds [mm]  Sw [mm] LM [mm] L1 [mm]
M12 12 19 36 16,5
M16 16 24 48 22,5
M20 20 30 60 28,5
M27 25 41 75 36,0
HSC-B FI Flachkopf-Fixierschrauben (zur Montage der Positionsplatte)
Bezeichnung:
Typ       Nenngröße Bestell-Nr. Schrauben-
länge L [mm]
Kopfhöhe
[mm]
HSC-B FI M12 1060.410-00004 20 3
HSC-B FI M16 1060.410-00001 25 3
HSC-B FI M20 1060.410-00002 25 3
HSC-B FI M27 1060.410-00003 30 3
HSC-B SE Abdichtungszubehör für den Betoniervorgang
Bezeichnung Bestell-Nr. Artikelbeschreibung
HSC-B SE 1060.420-00001
 Schaumband,
einseitig selbstklebend
15 x 15 mm, Länge: 1000 mm
HSC-B SB Muffenstab, gebogen (kundenspezifische Ankerlänge); Ausführung Stab: Betonstahl B500B
Bezeichnung:
HSC-B SB ‒ ds /
Maß x / Maß y / dBr ‒ Winkel
[mm bzw. Grad]
Ausführung Muffe
Bestell-Nr.
feuerverzinkt
[FV]
Stahl nichtrostend
[A4]
galvanisch
verzinkt [GV]
HSC-B SB - 12 / ... / ... / ... - ...  1060.740 1060.750 1060.760
HSC-B SB - 16 / ... / ... / ... - ... 1060.110 1060.120 1060.130
HSC-B SB - 20 / ... / ... / ... - ... 1060.140 1060.150 1060.160
HSC-B SB - 25 / ... / ... / ... - ... 1060.170 1060.180 1060.190
  Biegeform und Abmessungen x / y / dBr /  bei Bestellung angeben; Biegewinkel  = 90° (wenn
nicht anders angegeben); Empfehlung: dBr ≥ 10 ds.
  HSC-B Ø12 in nichtrostendem Betonstahl B500 NR mit Muffe aus nichtrostendem Stahl [A4] auf
Anfrage verfügbar.
x
y
dBr
≥ 2ds LMdBr / 2 + ds
HSC-B SB - 16 / 625 / 500 / 240 - 90
LM
M
L1
Swds
8 © 2016 HALFEN · HUC 16 · www.halfen.de
HALFEN HUC UNIVERSAL CONNECTION
HALFEN HSC-B Stahlbauanschluss
HSC-B SB
Für einseitige Anschlusskonfigurationen mit
ausreichender Verankerungslänge.

Festigkeitsklasse 10.9 mit Unterlegscheiben, feuerverzinkt
(Anzahl entsprechend Konsoltyp)
Erforderliche Bestellangaben:
Konsoltyp, siehe Bestellbeispiel
Inhalt:
•  HALFEN HSC-B SH Muffenstab mit Ankerkopf, feuer-
verzinkt [FV]; alternative Ausführung des Muffenstabs
SD, S oder SB auf Anfrage
•  HALFEN HSC-B Positionsplatte, feuerverzinkt [FV],
siehe Seite 6
• HALFEN HSC-B SE Schaumband, siehe Seite 8
Erforderliche Bestellangaben:
• HSC-B Muffenstab-Typ (SH, SD, S, SB), siehe Bestellbeispiel
• Erforderliche Muffenstablänge [mm] ....
 Auf Anfrage erhältlich:
•  Alternative HSC-B Muffenstab-Typen SD, S, SB,
siehe Seiten 7 - 8
• Alternativer Korrosionsschutz der Muffen: GV/A4
• Alternativer Korrosionsschutz und Material der Positions-
platte: GV/A4
Set 1
HSCC Konsole, HSK Sechskantschrauben mit Unterleg-
scheiben
Set 2
HSC-B Positionsplatte, HSC-B SH Muffenstab mit Anker-
kopf, HSC-B SE Schaumband
19
HALFEN HUC UNIVERSAL CONNECTION
HALFEN HSCC Stahlkonsolen
© 2016 HALFEN · HUC 16 · www.halfen.de
Die Typenprüfung umfasst alle stahl-
bauseitigen Nachweise sowie die Nach-